
 

 
 
"Barn och böcker" är ett projekt som syftar till att stimulera barns läslust och språkutveckling. Det är ett samarbete mellan Stockholms stads 
utbildningsförvaltning, Stockholms stadsbibliotek, Stiftelsen Skansen och Litteraturpriset till Astrid Lindgrens minne (ALMA). I tävlingen "En bok i 
världsklass" deltar barn från Stockholms grundskolor (åk F–6). Tävlingsbidrag ställs ut på Stockholms stadsbibliotek och vinnarna presenteras på 
Skansen under programdagarna "Barn och böcker".  
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EN BOK I VÄRLDEN 2023-2024 

TEMA: KÄRLEK 
 
Årets tema är kärlek. Ett ämne det går att vrida och vända på och 
fundera kring på en mängd olika sätt. Hur är det att vara kär? Vad är 
kärlek egentligen? Det kan handla om kärlek till djur, natur, 
mänskligheten, familj eller andra viktiga personer i livet. Och hur såg kärlek ut förr? Är det 
någon skillnad mot nu? Det finns ju också olycklig kärlek och obesvarad kärlek. Kärlek kan 
vara både härligt och mycket svårt.  

 
Här hittar du förslag på några av Cirkulationsbibliotekets böcker 
som du kan använda dig av i tävlingen. Men det finns fler böcker 
och kopplingar till temat kan göras på många olika sätt i en och 
samma bok. Ibland kan kopplingen till temat kännas självklar 
och ibland behöver man klura lite mer. Läs, samtala och 
fundera! Åldersrekommendationerna är ungefärliga. Fler av 
Cirkulationsbibliotekets böcker från olika delar av världen hittar 
du här: Läs dig runt jorden – Cirkbloggen 

 

Syskonkärlek 

 
Arja och Råttiz (Australien)  
Sonya Hartnett (ALMA-pristagare 2008) 
Hannas händer gör ibland tokiga saker. Hon kallar dem Arja och Råttiz och 

även om det ofta är deras fel när det går galet så är det inte alltid så. Ibland är 

det faktiskt lillebror som gör saker, även om han för det mesta beter sig som 

en ängel. Tänk att man kan vara både irriterad på och känna kärlek för sitt 

syskon på en och samma gång. Lättläst kapitelbok för åk 1-2.  

 
Naku, Nakuu, Nakuuu (Filippinerna)  
Nanoy Rafael/ Sergio Bumatay III 
Den lilla pojken Isko är orolig. Naku, Nakuu, Nakuuu (oj, oj, oj) tänker han. 

Hur ska det gå när han får ett syskon? Räcker föräldrarnas kärlek till fler 

barn? Han funderar och frågar människorna runt sig. Tur att klasskompisen 

Otep kan lugna honom till slut, att ha ett syskon kan ju faktiskt vara riktigt 

roligt. Bilderbok för åk F-3. 

 

Kärlek är 
blomman du 

måste låta växa 
(John Lennon) 

Vissa människor bryr sig 
för mycket. Jag tror att det 

kallas kärlek 
(Nalle Puh) 

http://cirkbloggen.se/for-pedagoger/cirken-tipsar/las-dig-runt-jorden/
https://cirkbloggen.se/arja-och-rattiz/
https://cirkbloggen.se/naku-nakuu-nakuuu/


 
 
  

Abela (Tanzania, England) 
Berlie Doherty   
Abela bor i Tanzania och Rosa i England. De är lika gamla. När Abela förlorar 

sina nära och kära för ödet henne till England och efter en svår tid kan hon bli 

adopterad av Rosas familj. Men hur känns det egentligen för Rosa, att få ett 

syskon så där hux flux? Kapitelbok för åk 6. 

Kärlek till husdjur 

Jag är en hund (Sydkorea) 
Baek Heena (ALMA-pristagare 2020) 
En berättelse ur hunden Goosls ögon. Om hur han älskar att ta promenader, 

om hur det ibland blir tokigt och om hur människorna är svåra att förstå sig 

på. Men också om att det finns en stor kärlek mellan Goosl och pojken 

Dondong. Bilderbok för åk F-3. 

 

Doggy slippers (Argentina) 
Jorge Luján/ Isol (ALMA-pristagare 2013)   
Dikter som författaren skrivit med hjälp av barn i åldrarna 5-13 år. För 

illustrationerna står Isol som är flerfaldigt prisbelönad. Dikterna är alla korta, 

orimmade och perspektivet är barnens som tänker på och känner för sina 

älskade husdjur. OBS! - På engelska! Bilderbok, allålders. 

 

Den lilla hemligheten (Palestina) 
Yara Bamieh  
Den lilla flickan bär något i munnen (och det är först i slutet av boken som det 

avslöjas att det är en guldfisk). Trots att alla tycker att det är konstigt så 

vägrar hon att öppna munnen! Hon transporterar sin kära guldfisk i munnen 

hela vägen hem till akvariet. Bilderbok för åk F-3. 

Kärlek till skapande och kreativitet 

Efter Tupac och D Foster (USA) 
Jacqueline Woodson (ALMA-pristagare 2018)  
En berättelse om vänskap, drömmar och kärleken till musik. Det är i mitten av 

90-talet och vi får följa tre tonårstjejer under tre år. Det är kärleken till artisten 

Tupac Shakur och hans musik som binder dem samman trots att de egentligen 

är väldigt olika. Kapitelbok för åk 6. 

 

Siena Baba och de konstiga djuren (Indien) 
Sirish Rao/ Bhajju Shyam   
Siena Baba är konstnär och ser saker på ett annat sätt än andra. Bland annat 

så målar han konstiga djur. Men hur ska de konstiga djuren klara sig? Siena 

Baba känner kärlek för sina skapelser och hittar till slut på en lösning! 

Bilderbok för åk F-3.  

 
Vem känner herr Rosa? (Iran) 
Mojgan Kalhor/ Reza Dalvand  
I den gråa staden finns det en målare, som målar saker rosa. Han har rosa 

kläder och rosa bil. Han inspirerar andra att måla världen i härliga färger. En 

bok om kärlek till färg och hur färg kan liva upp vår tillvaro! Bilderbok för åk 

F-3.  

https://cirkbloggen.se/abela/
https://cirkbloggen.se/jag-ar-en-hund/
https://cirkbloggen.se/doggy-slippers/
https://cirkbloggen.se/den-lilla-hemligheten/
https://cirkbloggen.se/efter-tupac-och-d-foster/
https://cirkbloggen.se/siena-baba-och-de-konstiga-djuren/
https://cirkbloggen.se/vem-kanner-herr-rosa/


 
 
  

Klassiska sagor med kärlekstema 

Rapunzel (USA) 
Rachel Isadora   
En klassisk saga om kärlek av bröderna Grimm, i en annorlunda 

bearbetning. Författaren har själv levt i Afrika vilket har inspirerat henne 

att låta klassiska europeiska sagor utspelas i afrikanska miljöer. Vad händer 

när en klassisk saga sätts i en annan kontext? Bilderbok, allålders.  

 

Joni och grottans hemlighet (Sydkorea) 
Baek Heena (ALMA-pristagare 2020)   
En nytolkning av en klassisk koreansk folksaga där godhet besegrar 

ondska. Den elaka tanten som håller flickan Joni i strama tyglar lyckas 

inte hålla henne fast utan förlorar på slutet. Besegrad av omtanke och 

kärlek. Bilderbok, allålders. 

 

Mamy Wata och monstret (Elfenbenskusten) 
Veronique Tadjo   
En traditionell saga med rötter i Afrika. Vattnets drottning Mamy Wata 

upptäcker att det hemska monster som hotar människor och djur kanske inte 

är så ond som alla tror utan egentligen en förtrollad prins. Kan kärlek rädda 

prinsen? Bilderbok, allålders. 

 

Prinsessan som inte tyckte om prinsar (Frankrike) 
Alice Brière-Haquet/ Lionel Larchevêque   
En annorlunda prinsess-saga med oväntat slut. Prinsessan vill inte gifta sig 

med någon av de prinsar som friar till henne. Kungen tillkallar en fe för att 

rädda situationen, men när prinsessan får se fen så säger det klick och kärlek 

uppstår! Lättläst kapitelbok för åk 1-2.  

 

Kärleksgrubblerier 

 
Jag är Polleke ska du veta (Nederländerna) 
Guus Kuijer (ALMA-pristagare 2012)   
Polleke är 12 år gammal och bor i Amsterdam. Hon funderar på många saker, 

bland annat döden men även kärleken till klasskamraten Mimon. Mimom som 

har rötter i Marocko och vars familj vill att han ska hitta en flicka från 

hemlandet. Hur ska Polleke passa in i detta? Kapitelbok för åk 5-6.  

 

Dagboksdagar (Frankrike) 
Julien Neel   
En serieberättelse om Lou, en tolvårig flicka som bor i Paris med sin 

ensamstående mamma. Lou är sedan länge kär i grannkillen Tristan som hon 

nu äntligen får träffa på riktigt. Men hur ska hon våga prata med honom? Och 

vågar mamma leva upp till sina egna råd om kärlek? Seriebok för åk 4-5.  

 

Grodan och kärleken (Nederländerna) 
Max Velthuijs   
I den här berättelsen känner sig Grodan konstig, både kall och varm, går som 

i en dröm och hjärtat klappar. Vad är det med honom? Jo, han är kär. I 

Ankan. Men Ankan är ju vit och grodan grön och det går ju inte säger 

Grisen…. Bilderbok för åk F-2.  

 

https://cirkbloggen.se/rapunzel/
https://cirkbloggen.se/joni-och-grottans-hemlighet/
https://cirkbloggen.se/mamy-wata-och-monstret/
https://cirkbloggen.se/prinsessan-som-inte-tyckte-om-prinsar/
https://cirkbloggen.se/jag-ar-polleke-ska-du-veta/
https://cirkbloggen.se/dagboksdagar/
https://cirkbloggen.se/grodan-och-karleken/


 
 
  

Kärlek mellan generationer 

 
Räven, farfar och jag (Kina) 
Xu Lu    
En pojke växer upp med sin farfar och farmor i en liten bergsby. 

Uppväxten präglas av närheten till naturen och respekt för djuren. Och 

djurens respekt för farfar! En berättelse från förr skriven med stor kärlek 

till den äldre generationen. Bilderbok för åk F-4. 

 

Stärnornas gåva (Sápmi) 
Sissel Horndal   
En bilderbok inspirerad av samiska myter och religiösa föreställningar från 

1600- och 1700-talet (i slutet finns också ett faktauppslag). I början är 

vintern i antågande och människorna väntar både på ljusets återkomst och 

på det nya liv som ska komma till världen. Liv är kärlek och barn blir till av 

kärlek. Bilderbok för åk F-2. 

 

Den vita räven (Kanada) 
Jackie Morris    
Pojken Sol är ensam och längtar hem till morföräldrarna i norra Kanada. 

Efter mammas död så arbetar pappa jämt och har aldrig tid. En dag dyker det 

upp en vit fjällräv i hamnen i staden där de bor. En fjällräv som likt Sol inte 

heller hör hemma så långt söderut. Lättläst kapitelbok för åk 4-6. 

”What is love?” Kärlek kan vara många olika saker. 

 
Den gyllene nyckeln eller Buratinos äventyr (Ryssland) 
Alexej Tolstoj   
En rysk barnboksklassiker inspirerad av berättelsen om Pinocchio. Boken 

handlar om en pojke som blir framsnidad ur ett vedträ av en kärleksfull 

snickare. Buratino, som pojken kallas, får vara med om många äventyr i 

jakten på den gyllene nyckeln. Bland annat så blir han kär i flickan med det 

blå håret som försöker uppfostra honom. Kapitelbok för åk 4-6.  

 
Mer än något annat glittrar det (Japan) 
Hiroshi Osada/ Ryõji Arai (ALMA-pristagare 2005)  
En illustrerad dikt som blivit en bok, en mästerlig bok. Om kärleken till 

vatten, skriven med humor. ”Inuti finns ingenting, men därinne finns ju 

allt.” Vattnet kan förvandlas till vilka färger och former som helst, trots att 

det varken har någon egen färg eller form. Och utan det skulle inget liv 

finnas på jorden! Bilderbok för åk F-3.  

 
Hemma (Kanada) 
Carson Ellis   
Vi behöver alla ett hem, men hem kan se olika ut. Vad är egentligen ett hem? 

Känner vi kärlek för våra hem? Hur ser djurens hem ut? Det finns mycket att 

prata om utifrån denna bok med lite text och detaljerade bilder. Bilderbok för 

åk F-3.  

 

https://cirkbloggen.se/raven-farfar-och-jag/
https://cirkbloggen.se/stjarnornas-gava/
https://cirkbloggen.se/den-vita-raven/
https://cirkbloggen.se/den-gyllene-nyckeln-eller-buratinos-aventyr/
https://cirkbloggen.se/mer-an-nagot-annat-glittrar-det/
https://cirkbloggen.se/hemma/


 
 
  

Stjärnenatt (Taiwan) 
Limmy Liao   
En grafisk bok om ensamhet, om vänskap och om starka känslor. Som kärlek. 

Om kärlek till naturen och stjärnorna, kärlek till någon man inte förstår sig på, 

kärlek till någon som dör, kärlek till en vän. Bilderbok för åk 3-5.  

 

Det osynliga barnet (Finland) 
Tove Jansson   
En av novellerna i samlingen med samma namn. Flickan Mimi har blivit 

osynlig på grund av en ironisk och okänslig vuxen. Hon kommer till 

Muminfamiljen för att bli synlig igen, något som lyckas till sist. Berättelsen 

visar hur viktigt det är att vi har andra som bryr sig om oss, en slags kärlek. 

Annars kan vi bli helt osynliga. Novell för åk 3-6.  

 

Min längtan kvar (Sverige) 
Mårten Melin  
En diktsamling om längtan och förälskelse med underrubriken ”Dikter om 

kärlek – tappad och hittad”. Om att bli ihop och att göra slut. Om hur ont det 

kan göra att sakna någon. Om kärlek som både hettar och bränner. Diktsamling 

för åk 4-6.  

 

Kompisarna (Brasilien) 
Lygia Bojunga (ALMA-pristagare 2004)  
Vänskap kan också vara kärlek. Här är vänskapen stark mellan de tre 

kompisarna jättebjörnen Sprödröste, hunden Blom-Sofi och kaninen Alvar. De 

tre får uppleva äventyr tillsammans och Alvar lär sig skratta. Kapitelbok för åk 

2-3.  

 

 

 

 

https://cirkbloggen.se/stjarnenatt/
https://cirkbloggen.se/det-osynliga-barnet/
https://cirkbloggen.se/min-langtan-kvar/
https://cirkbloggen.se/kompisarna/
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